

Protokół nr 26/2020
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 18 czerwca 2020 r. w godz. 10⁰⁰ – 11⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 25/2020 z 10 czerwca 2020 r.
5. Projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Białogard na lata 2017-2020 z perspektywą na rok 2025.
6. Projekt umowy przekazania środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Kołobrzegu.
7. Wniosek o wydanie pozytywnej opinii o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej zapisanej w budżecie Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok.
8. Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2020 roku.
9. Przyznanie dotacji na realizację zadania pn. "Poprawa i modernizacja infrastruktury sportowej w Powiecie Białogardzkim."
10. Wniosek Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
12. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020,
 - b) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
 - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok,
 - d) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019,
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020- 2027.
13. Sprawy różne.

Ad.2

Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 25/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 18 czerwca 2020 roku.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – **Arkadiusz Wlazło** zapoznał członków Zarządu z projektem aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Miasta Białogard na lata 2017- 2020 z perspektywą na rok 2025, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że aktualizacja programu dotyczy wprowadzenia do planu zadań do realizacji z zakresu zielono - niebieskiej infrastruktury w ramach realizacji złożonego celu – ograniczenia zasięgu oraz skutków podtopień, w obszarze interwencji – gospodarowanie wodami.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w programu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował aktualizację Programu Ochrony Środowiska Miasta Białogard na lata 2017- 2020 z perspektywą na rok 2025.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Gotowości Cywilnej – **Krzysztof Ćwiertnia** zapoznał Zarząd z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Morskim Oddziałem Straży Granicznej w Gdańsku dot. przekazania środków pieniężnych w kwocie 5.000 zł na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Umowę pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Morskim Oddziałem Straży Granicznej w Gdańsku w sprawie przekazania środków pieniężnych w kwocie 5.000 zł na Fundusz Wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wydania pozytywnej opinii o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej zapisanej w budżecie Powiatu Białogardzkiego na 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że powyższy wniosek wymaga opinii Komisji Budżetu i Finansów.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek a następnie skierował go do Komisji Budżetu i Finansów w celu uzyskania opinii.

Ad.8

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią wniosku z dnia 10 czerwca 2020 roku zgłoszonego przez Komisję Rewizyjną w sprawie rozszerzenia planu kontroli Komisji na 2020 rok, w trzecim kwartale o dodatkowy punkt – Kontrola procedury przyjmowania oświadczeń majątkowych, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem a następnie przekazał go do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie.

Ad.9

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyznał dotację na realizację zadania pn. "Poprawa i modernizacja infrastruktury sportowej w Powiecie Białogardzkim", co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że kwota pomocy finansowej na powyższy cel wynosi 19.000 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.10

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.11

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 44/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w przedmiocie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.12

a) Inspektor ds. funduszy pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że opinia Kuratora Oświaty jest pozytywna. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

b) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

c) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 13** do mniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

e) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 14** do mniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

f) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.
Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.13

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała członków Zarządu że zostało złożone zapytanie ofertowe na prowadzenie bankowej obsługi Powiatu Białogardzkiego w okresie październik 2020 r. – wrzesień 2025 r. – **załącznik nr 16**. W związku z powyższym Powiat Białogardzki wystosował zaproszenie do składania ofert na bankową obsługę Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi wchodzącymi w skład Powiatu.

Przedmiotem zamówienia jest wybór banku: prowadzącego kompleksową obsługę bankową budżetu Powiatu Białogardzkiego oraz jego jednostek organizacyjnych. Oferty należy składać do dnia 3 lipca br. Następnie szczegółowo omówiła przedmiot zamówienia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto poinformował, że odbyło się w dniu 5 czerwca br. spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych. Spotkanie miało na celu podsumowanie zdalnego nauczania i organizacji pracy szkołach po 26 marca br. Omówiono sprawy związane z: finansowaniem szkół, organizacją nowego roku szkolnego oraz rekrutacją na nowy rok 2020 – 2021. Dyrektorzy wstępnie omówili organizację egzaminów maturalnych oraz budżet. W naradzie uczestniczyli: Starosta Białogardzki, Wicestarosta, Skarbnik Powiatu, Naczelnik Wydziału EKT oraz wszyscy dyrektorzy szkół i placówek.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

***Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że został powołany zespół do opracowania analizy w celu przygotowania analizy w zakresie utworzenia Centrum Usług Wspólnych. Zespół będzie miał za zadanie opracowanie zasadności powołania i funkcjonowania CUW. W skład zespołu wchodzi: Skarbnik Powiatu, Naczelnik EKT, Prawnik, Naczelnik Or, Naczelnik IZP oraz informatyk.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

